
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/23

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
pozdvihnouti. Když nám na žádost naši bylo otevřeno, a jeden z nás vstoupil dovnitř, sahal mu prach v ní až po kolena, a kýchal proto po dvě hodiny a druhý po sedm minut. Prach ten nutí neodolatelně kýchati.

V pravé kapse spodního kabátce nalezli jsme ohromný svazek bílé, tenké, přes sebe složené látky, ztlouští asi tří mužů, silným lanem svázané a velikými černými figurami pomalované; jsme  toho mínění, že to jsou spisy.

V kapse levé jakýsi veliký plochý nástroj posázený velmi dlouhými zuby, jež se podobají palisádám přede dvorem Vašeho Veličenstva; nástrojem tím se obr ten češe.

Ve veliké kapse po pravé straně jeho spodků spatřili jsme veliký železný sloup, dutý, upevněný k velikému kusu dřeva, širšímu nežli pilíř; a po jedné straně sloupu toho byly jiné kusy spracovanéno železa; o nástroji tom dovolujeme si poznamenati, že nevíme, k čemu by byl. Člověk Obr říká prý tomu „bambitka“.

V levé kapse jiný nástroj téhož druhu. 

V menší kapse pravé strany nalezli jsme více plochých, okrouhlých kusů bílého a červeného kovu různé velikosti; některé z bílých, jež se zdály býti ze stříbra, byly tak těžké, že jsme je oba  sotva mohli pozdvihnouti. Jsou prý to peníze.

V levé kapse byly dva černé, nepravidelně utvářené pilíře, jichž vrcholu jen s obtíží jsme dosáhli, stojíce na dně kapsy.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/23&oldid=278645“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 5. 2022 v 20:51
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 5. 2022 v 20:51.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








